
UCHWAŁA NR 616/VII/38/2017
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 25 października 2017 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna 
instrumentem płatniczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (  tekst jednolity 
Dz. U. z 2017r., poz. 1875) oraz art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 
Ordynacja podatkowa  ( tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 201 z późn.  zm.)1),  Rada Miejska Konstancin-
Jeziorna uchwala co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Konstancin- Jeziorna za 
pomocą instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny.

§ 2.  Wykonanie Uchwały powierza  Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Cieślawski

1) Dz.U z 2016 r. poz. 1948, Dz. U. z 2017r.poz. 648, Dz. U. z 2017 r. poz. 768, Dz. U. z 2017r.poz. 935, Dz. U z 2015r. 
poz. 1649

Id: 888BF1BA-5975-4018-B1F3-D2840E51051A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 616/VII/ 38/2017 Rady Miejskiej Konstancin- Jeziorna z dnia 25 października
2017r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy
Konstancin-Jeziorna instrumentem płatniczym

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej Uchwały są odpowiednio: art. 61a § 1 w
związku z art. 3 ust. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa ( tekst jednolity Dz.
U. z 2017 r. poz. 201 z późn. zm.).

Art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że „ Do wyłącznej właściwości rady
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w
odrębnych ustawach”.

Art.  61a. §  1. Ordynacji podatkowej przyznaje radzie gminy prawo w drodze uchwały, dopuścić
zapłatę podatków, stanowiących dochody odpowiednio budżetu gminy, powiatu lub województwa,
za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym
przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A uruchomiło „ Program
upowszechnienia płatności bezgotówkowych w administracji publicznej ( www.kir.pl/program).
Jednym z planowanych działań jest wprowadzenie możliwości płacenia kartą w urzędach jednostek
samorządu terytorialnego. Urzędy uczestniczące w Programie są wyposażane w terminale płatnicze
POS oraz/lub w usługę WebPOS Paybynet do płatności mobilnych. Płatności mobilne będą mogły
być realizowane przez klientów za pomocą aplikacji BLIK oraz PeoPay.

Do takiego programu przystąpił również Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. Powyższe ma
na celu usprawnienie obsługi mieszkańców gminy poprzez przyjmowanie wpłat z tytułu m.in.
podatków, opłaty skarbowej bezpośrednio w Urzędzie, za pomocą kart płatniczych. Należy
podkreślić, że zwiększenie obrotu bezgotówkowego jest wygodniejsze dla mieszkańców, usprawnia
pracę Urzędu i obsługę mieszkańców oraz poprawia postrzeganie Urzędu.

Id: 888BF1BA-5975-4018-B1F3-D2840E51051A. Uchwalony Strona 1




